Ve
rs
io
n:
 D
ez
em
be
r
20
12
8
Persblok Instelling
Typ Schlauch Durchmesser Schlauch Presshülse
Ø
Anzahl
Stahllagen
Schällänge Bestellnummer
Presshülse
Fertigmaß Presshülse
 Ø +0 / -0,1 mm Pressbackensatz Maschinen-
einstellungZoll mm Innen Außen
1 Stahleinlagen Schlauch - Norm: EN 853-1SN / SAE 100 R1AT
NST-HF 6 1/4" 06 23,0
1
SFD-12T-06-RVS 18,1
NST-HF 8 5/16" 08 24,0 SFD-12T-08-RVS 19,0
NST-HF 10 3/8" 10 26,0 SFD-12T-10-RVS 20,6
NST-HF 13 1/2" 13 29,0 SFD-12T-13-RVS 22,8
NST-HF 16 5/8" 16 33,0 SFD-12T-16-RVS 27,2
NST-HF 20 3/4" 20 37,0 SFD-12T-20-RVS 31,1
NST-HF 25 1" 25 46,0 SFD-12T-25-RVS 39,2
2 Stahleinlagen Schlauch - Norm: EN 853-2SN / SAE 100 R2AT
HST-HF 6 1/4" 06 23,0
2
SFD-12T-06-RVS 18,6
HST-HF 8 5/16" 08 24,0 SFD-12T-08-RVS 19,5
HST-HF 10 3/8" 10 26,0 SFD-12T-10-RVS 21,7
HST-HF 13 1/2" 13 29,0 SFD-12T-13-RVS 23,8
HST-HF 16 5/8" 16 33,0 SFD-12T-16-RVS 28,4
HST-HF 20 3/4" 20 37,0 SFD-12T-20-RVS 32,1
HST-HF 25 1" 25 46,0 SFD-12T-25-RVS 40,2
4 Stahleinlagen Schäl - Schlauch - Norm: SAE 100 R9R / DIN 20023 - 4SP / EN 856-4SP
HDR 6 1/4" 06 22,0
4
21,0 SFD-24S-06-RVS 18,8
HDR 10 3/8" 10 26,0 23,0 SFD-24S-10-RVS 23,4
HDR 13 1/2" 13 30,0 23,5 SFD-24S-13-RVS 26,7
HDR 16 5/8" 16 33,0 26,5 SFD-24S-16-RVS 29,7
HDR 20 3/4" 20 38,0 31,0 SFD-24S-20-RVS 34,4
HDR 25 1" 25 46,0 38,0 SFD-24S-25-RVS 42,2
Edelstahl-/PTFE Schlauch 1 Stahleinlage
PTFE-1-DN06 1/4" 06 15
1
SFD 1-PTFE-06-RVS 13,0
PTFE-1-DN08 5/16" 08 17 SFD-1-PTFE-08-RVS 13,8
PTFE-1-DN10 3/8" 10 18 SFD-1-PTFE-10-RVS 15,5
PTFE-1-DN13 1/2" 13 24 SFD-12-PTFE-13-RVS 20,5
PTFE-1-DN16 5/8" 16 28 SFD-12-PTFE-16-RVS 23,5
PTFE-1-DN20 3/4" 20 30 SFD-12-PTFE-20-RVS 27,0
PTFE-1-DN25 1" 25 36 SFD-1-PTFE-25-RVS 34,1
Edelstahl-/PTFE Schlauch 2 Stahleinlagen
PTFE-2-DN06 1/4" 06 18
2
SFD-1K-06-RVS 13,6
PTFE-2-DN08 5/16" 08 19 SFD-1K-08-RVS 14,6
PTFE-2-DN10 3/8" 10 22 SFD-1K-10-RVS 17,5
PTFE-2-DN13 1/2" 13 24 SFD-12-PTFE-13-RVS 20,7
PTFE-2-DN16 5/8" 16 28 SFD-12-PTFE-16-RVS 25,2
PTFE-2-DN20 3/4" 20 30 SFD-12-PTFE-20-RVS 27,5
PTFE-2-DN25 1" 25 40 SFD-2-PTFE-25-RVS 34,5
Edelstahl/PTFE Schlauch 1 Stahleinlage - mit Edelstahl Presshülse
95-COM-06 1/4" 6 16,0
1
SFA-95C-06-RVS 12,2
95-COM-10 3/8" 10 21,5 SFA-95C-10-RVS 16,8
95-COM-13 1/2" 13 25,0 SFA-95C-13-RVS 20,2
95-COM-16 5/8" 16 29,0 SFA-95C-16-RVS 24,0
95-COM-20 3/4" 20 34,0 SFA-95C-20-RVS 26,3
95-COM-25 1" 25 40,0 SFA-95C-25-RVS 34,0
95-COM-32 1 1/4" 32 46,0 SFA-95C-32-RVS 39,0
95-COM-38 1 1/2" 38 55,0 SFA-95C-38-RVS 48,2
95-COM-50 2" 50 69,0 SFA-95C-50-RVS 60,2
Edelstahl/PTFE Schlauch 1 Stahleinlage -  mit Stahl Presshülse
95-COM-06 1/4" 6 15,0
1
SFA-95C-06 12,7
95-COM-10 3/8" 10 22,0 SFA-95C-10 18,3
95-COM-13 1/2" 13 25,0 SFA-95C-13 20,8
95-COM-16 5/8" 16 30,0 SFA-95C-16 24,1
95-COM-20 3/4" 20 35,0 SFA-95C-20 27,7
95-COM-25 1" 25 42,0 SFA-95C-25 34,8
95-COM-32 1 1/4" 32 48,3 SFA-95C-32 42
95-COM-38 1 1/2" 38 54,0 SFA-95C-38 45,7
95-COM-50 2" 50 73,0 SFA-95C-50 60,6
Die angegebenen Einstellwerte sind Richtwerte.
Alle Angaben ohne Gewähr.
Pressmasstabelle Edelstahl
RVS - Universal
Ve
rs
io
n:
 D
ez
em
be
r
20
18
Persblok Instelling
Typ Schlauch Durchmesser Schlauch Presshülse
Ø
Anzahl
Stahllagen
Schällänge Bestellnummer
Presshülse
Fertigmaß Presshülse
 Ø +0 / -0,1 mm Pressbackensatz Maschinen-
einstellungZoll mm Innen Außen
Kunststoffschlauch mit 1 Nylon Einlage - Norm: SAE 100 R7
CR 7-6 1/4" 06 18,0
1
SFD-1K-06-RVS 14,6
CR 7-8 5/16" 08 19,0 SFD-1K-08-RVS 16,5
CR 7-10 3/8" 10 22,0 SFD-1K-10-RVS 18,6
CR 7-13 1/2" 13 26,0 SFD-1K-13-RVS 23,0
Kunststoffschlauch mit 1 Stahleinlage - Norm: SAE 100 R8
CR 8-8 5/16" 08 19,0
1
SFD-1K-08-RVS 16,2
CR 8-10 3/8" 10 22,0 SFD-1K-10-RVS 18,3
CR 8-13 1/2" 13 26,0 SFD-1K-13-RVS 21,8
1 Stahleinlagen Compact - Schlauch - Norm: EN 857-1SC
NSK 6 1/4" 06 18,0
1
SFD-1K-06-RVS 14,8
NSK 8 5/16" 08 19,0 SFD-1K-08-RVS 16,8
NSK 10 3/8" 10 22,0 SFD-1K-10-RVS 19,0
NSK 13 1/2" 13 26,0 SFD-1K-13-RVS 23,6
2 Stahleinlagen Compact - Schlauch EN 857-2SC + HSK-HF + HSK-ST
HSK-PQ 6 1/4" 06 23,0
2
SFD-12T-06-RVS 17,9
HSK-PQ 8 5/16" 08 24,0 SFD-12T-08-RVS 18,9
HSK-PQ 10 3/8" 10 26,0 SFD-12T-10-RVS 20,9
HSK-PQ 13 1/2" 13 29,0 SFD-12T-13-RVS 23,6
HSK-PQ-16 5/8" 16 33,0 SFD-12T-16-RVS 27,6
HSK-PQ-20 3/4" 20 37,5 SFD-12T-20-RVS 31,0
HSK-PQ-25 1" 25 46,0 SFD-12T-25-RVS 39,0
Compact Hochdruckreiniger Schlauch Schwarz - Norm: EN 857-2SC
SL 560-08 5/16" 08 21,0
2
22,5 SFD-1S-08-RVS 18,8
SL 560-10 3/8" 10 24,0 22,5 SFD-1S-10-RVS 21,7
Compact Hochdruckreiniger Schlauch Blau - Norm: EN 857-2SC (Alfajet 210 / 400) Kaltwasser
SL 3010-06 1/4" 06 19,0
1
SFD-1K-06-RVS 14,8
SL 3010-08 5/16" 08 19,0 SFD-1K-08-RVS 16,8
SL 3010-10 3/8" 10 22,0 SFD-1K-10-RVS 19,0
SL 3010-13 1/2" 13 26,0 SFD-1K-13-RVS 23,6
SL 3020-06 1/4" 06 21,0
2
22,5 SFD-1S-06-RVS 17,8
SL 3020-08 5/16" 08 21,0 22,5 SFD-1S-08-RVS 18,8
SL 3020-10 3/8" 10 24,0 22,5 SFD-1S-10-RVS 21,7
SL 3020-13 1/2" 13 28,0 26,0 SFD-1S-13-RVS 25,2
Compact Hochdruckreiniger Schlauch Blau - Norm: EN 857-2SC (Alfajet 210 / 400) Heißwasser
SL 5020-06 1/4" 06 19,0
1
SFD-1K-06-RVS 14,8
SL 5020-08 5/16" 08 19,0 SFD-1K-08-RVS 16,8
SL 5020-10 3/8" 10 22,0 SFD-1K-10-RVS 19,0
SL 5020-13 1/2" 13 26,0 SFD-1K-13-RVS 23,6
SL 5030-06 1/4" 06 21,0
2
22,5 SFD-1S-06-RVS 17,8
SL 5030-08 5/16" 08 21,0 22,5 SFD-1S-08-RVS 18,8
SL 5030-10 3/8" 10 24,0 22,5 SFD-1S-10-RVS 21,7
SL 5030-13 1/2" 13 28,0 26,0 SFD-1S-13-RVS 25,2
1 Stahleinlagen Schäl - Schlauch - Norm: EN 853-1ST / SAE 100 R1A
NS 6 1/4" 06 20,0
1
19,0 SFD-1S-06-RVS 17,8
NS 8 5/16" 08 21,0 19,0 SFD-1S-08-RVS 18,8
NS 10 3/8" 10 24,0 20,0 SFD-1S-10-RVS 21,7
NS 13 1/2" 13 28,0 26,0 SFD-1S-13-RVS 25,2
NS 16 5/8" 16 31,0 28,0 SFD-1S-16-RVS 28,8
NS 20 3/4" 20 35,0 33,0 SFD-1S-20-RVS 32,5
NS 25 1" 25 42,0 37,0 SFD-1S-25-RVS 38,8
2 Stahleinlagen Schäl - Schlauch - Norm: EN 853-2ST / SAE 100 R2A
HS 6 1/4" 06 22,0
2
17,0 SFD-24S-06-RVS 17,6
HS 8 5/16" 08 23,0 19,0 SFD-24S-08-RVS 20,0
HS 10 3/8" 10 26,0 20,0 SFD-24S-10-RVS 22,5
HS 13 1/2" 13 30,0 26,0 SFD-24S-13-RVS 26,3
HS 16 5/8" 16 33,0 28,0 SFD-24S-16-RVS 29,1
HS 20 3/4" 20 38,0 33,0 SFD-24S-20-RVS 33,8
HS 25 1" 25 46,0 37,0 SFD-24S-25-RVS 42,2
Die angegebenen Einstellwerte sind Richtwerte.
Alle Angaben ohne Gewähr.
Pressmasstabelle Edelstahl
RVS - Universal